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اشاره:
شرکت طرح بافت رایان در سال1378  
 Shima به عنوان نماینده رسمی شرکت
Seiki   ژاپن فعالیت خود را آغاز کرد و  در 
حال حاضر ، نمایندگی بیش از10 شرکت 
معتبر ماشین آلات و تجهیزات تولید 
پوشاک حلقوی پودی را در اختیار دارد.

 ارائه خدمات فني، ایجاد انبار قطعات 
یدکی، برگزاري کلاس هاي آموزش 
طراحی و نمایش جدیدترین تجهیزات و 
ماشین آلات تولید پوشاک حلقوی پودی 
همگی از جمله فعالیت های

 طرح بافت رایان در جهت ارتقا سطح 
کارائي ماشین آلات ارائه شده به مشتریان 
و به طور کلي صنعت بافندگي در ایران 
است. با مهندس شهریاری در مورد 
تبعات افزایش نرخ ارز بر صنایع نساجی 
گفت و گویی انجام دادیم. به گفته این فعال 
نساجی، ممکن است با وقوع هر اتفاق 
سیاسی و غیرسیاسی ، نرخ ارز به حالت 
گذشته بازگردد و صادرات، مجدداً رونق 
خود را از دست بدهد و بار دیگر واردات 
بی رویه مقرون به صرفه گردد. بنابراین 
چون در مورد ثبات نرخ ارز نمی توان با 
اطمینان صحبتی به میان آورد لذا فکر 
می کنم فقط به صورت مقطعی وکوتاه مدت 
با رشد و گسترش صادرات مواجه باشیم.

شرکت  مدیرعامل   - شهریاری  مهندس  اعتقاد  به 
طرح بافت رایان-، افزایش نرخ ارز از دو جنبه قابل بررسی 
می باشد. نخست این که افزایش قیمت مواد اولیه تأثیر 
محصولات  شده  تمام  قیمت  بالارفتن  بر  مستقیمی 
واحدهای تولیدی کشور داشته و اغلب محصولات با 
قیمت های گران در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد. 
اما جنبه مثبت افزایش نرخ ارز ، کاهش واردات بی رویه 
)قانونی و غیرقانونی( منسوجات از ترکیه و چین است 
به طوری که بسیاری از واردکنندگان پوشاک و منسوجات، 
به دنبال سرمایه گذاری در تولیدات داخلی هستند. این امر 
نکته بسیار مثبتی در رونق و توسعه تولیدات داخلی و 
آماده  محصولات  واردات  کاهش چشمگیر  هم چنین 

چینی محسوب می شود. 
وی افزود: به نظر می رسد در زمینه تولید محصولاتی 
که رقابت پذیرتر از سایرین هستند و یا عواملی مانند 
قیمت های مصوب )که نهادهای مرتبط درنظر گرفته اند( 
بر آنها حاکم است ؛ افزایش قیمت ها تأثیري بر کیفیت 
کالاهاي تولیدي و یا استفاده از مواد اولیه بي کیفیت تر 
گذاشته است،  اما اغلب واحدهائی که با قیمت گذاری 
اجباری مواجه نیستند و تاحدود زیادی عرضه و تقاضا 
تعیین کننده قیمت محصولات هستند ؛ با این مشکل 
مواجه نشده اند. هم چنین تعداد تولیدکنندگان توانمند 
و شناخته شده مواد اولیه در کشور اندک نیست و این 
واحدها قادر به تأمین نیاز زنجیره های بعدی تولید هستند. 
مهندس شهریاری یادآور شد: ممکن است افزایش نرخ 
ارز موجب افزایش تولید صادرات محور شود اما  باید دید 
که افزایش نرخ ارز تا چه سطحی پیش خواهد رفت و 
چه  زمانی ثابت خواهد شد. ممکن است با وقوع هر اتفاق 
سیاسی و غیرسیاسی ، نرخ ارز به حالت گذشته بازگردد و 
صادرات، مجدداً رونق خود را از دست بدهد و بار دیگر 
واردات بی رویه مقرون به صرفه گردد. بنابراین چون در 

مورد ثبات نرخ ارز نمی توان با اطمینان صحبتی به میان 
آورد لذا فکر می کنم فقط به صورت مقطعی وکوتاه مدت 

با رشد و گسترش صادرات مواجه باشیم.
این تولیدکننده نساجی، قیمت گذاری محصولات را با 
چالش های بسیار مواجه دانست و ادامه داد: سال گذشته 
و در طول سال جاری ، مواد اولیه موردنیاز را با چندین 
به همین  و  کرده ایم  خریداری  متفاوت!  کاملًا  نرخ ارز 
دلیل نتوانستم مثل همیشه قیمت تمام شده ثابتی را 
تعیین نماییم. در حالی که به عنوان تولیدکننده ، تمایلی 
به عرضه محصولات خود با قیمت گران نداریم و از 
سوی دیگر هیچ تولیدکننده ای نمی خواهد در روند کاری 
خود دچار زیان مالی گردد منتها نوسانات نرخ ارز در مواد 
اولیه، مانع برنامه ریزی تولیدکنندگان برای قیمت گذاری 

صحیح و منطقی محصولات نهایی می شود. 
وی افزود: نگرانی واحدهای تولیدی این است که  خرید 
مواد اولیه با نرخ  فعلی دلار، منطقی است؟ آیا ممکن 
است در خرداد سال 1392، نرخ دلار 2هزار تومان شود؟ 
در صورت بروز این اتفاق ، محصولاتی که با مواد اولیه 
گران تولید کرده ایم را چگونه باید قیمت گذاری نماییم؟! 
به همین دلیل در حال حاضر از مواد اولیه موجود نهایت 
استفاده را به عمل می آوریم و منتظر خواهیم ماند تا در 
سال آینده نرخ ارز چگونه خواهد بود. فعلًا چاره ای جز 

صبر نیست....
به گفته مهندس شهریاری، فرصت خوبی برای صادرات 
ارز... وی سپس  نرخ فعلی  ثبات  بر  مهیاست مشروط 
اذعان داشت: پیشنهاد می کنم تشکل های صادرات گرا 
، برنامه ای برای بررسی بازارهای مختلف همچون عراق 
و ... مدنظر قرار دهند و اطلاعات دریافتی را در اختیار 
تولیدکنندگان قرار داده تا زمینه صادرات این واحدها 
بیش از پیش هموار گردد و بار دیگر در بازارهای از دست 

رفته ، حضوری موثر و پر رنگ داشته باشیم. 

 تعداد تولیدکنندگان توانمند و شناخته شده مواد اولیه در کشور اندک نیست و این واحدها قادر 
به تأمین نیاز زنجیره های بعدی تولید هستند. 

  سال گذشته و در طول سال جاری ، مواد اولیه موردنیاز را با چندین نرخ ارز کاملاً متفاوت! 
خریداری کرده ایم.

  نگرانی واحدهای تولیدی این است که  خرید مواد اولیه با نرخ  فعلی دلار، منطقی است؟

فرصت خوبی برای
 صادرات مهیاست مشروط بر...
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